РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 22.11.2013 №20

п. Черемисиново

Об установлении предельных размеров земельных участков,
выделяемых для индивидуального жилищного строительства и

ведения личного подсобного хозяйства
В соответствии с Федеральным Законом от 17 апреля 2006 года №53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный Закон «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный Закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признанием утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, руководствуясь Законом Курской области №17-ЗКО от 01 июня 2011 года «Об установлении максимального размера общей площади земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства»,    Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской области, Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить предельные размеры земельных участков, выделяемых гражданам для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства на территории Черемисиновского района Курской области (приложение №1).

2. Считать утратившим силу Решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 08.11.2006 №74 «Об установлении предельных размеров земельных участков».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Слово народа» и на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.
Глава Черемисиновского района
Курской области                                                                                М.Н. Игнатов
Приложение №1

к Решению Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 22.11.2013 №20  «Об установлении предельных размеров земельных участков, выделяемых для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства»
Предельные размеры земельных участков, выделяемых гражданам для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства на территории Черемисиновского района
Курской области

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Для индивидуального жилищного строительства
	Для ведения личного подсобного хозяйства

	Минимальный размер
	Максимальный размер
	Минимальный размер
	Максимальный размер

	1
	п. Черемисиново
	400 кв.м.
	1500 кв.м.
	100 кв.м.
	1000 кв.м.

	2
	Сельские поселения
	800 кв.м.
	5000 кв.м.
	500 кв.м.
	 20000 кв.м.